
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
 

Zápis 
 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 22.02.2023 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Přítomno: 15 zastupitelů 
Jan Brtník, Ing. František Havíř st., Ing. František Havíř ml., MUDr. Aleš Chromý, Ing. Zdeněk 
Chromý, Ing. Pavel Juhás, Bc. Jakub Kříž, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Mezihorák, Jakub Němec, Magda 
Rothkögelová, Ing. arch. Václav Slovák, Zdeněk Šedý, Petra Šeligová, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: -- 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
3. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2022 – 2026 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin (dále jen předsedající). Přivítal zastupitele města, pracovníky městského 
úřadu i přítomné občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně 
ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 03/01/23Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Ing. Františka Havíře ml. a paní Magdu 
Rothkögelovou, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/01/23Z bylo schváleno 
 
Havíř st. Rousínovem poslední dobou hýbou diskuze o vyhlášení konkurzu na ředitele základní 

školy. Dokážu si představit, že je rada celkem pod dost velkým tlakem, zda výběrové 
řízení vyhlásit, či nikoliv, čímž znejistit ředitele, co a kdo proti němu může někdo něco 
mít. Sám jsem to zažil, když se vyhlašoval konkurz na ředitele a přitom jsme nechtěli, 
aby z funkce odešel. Nebo nevyhlásit, a zase být pod tlakem veřejnosti, která si myslí, 
že všichni jsou kamarádi a všichni si dobře hlídají své místečka. Proto pro usnadnění si 
dovoluji navrhnout bod do programu, aby rada znala i názor zastupitelstva: Název: 
Funkční období ředitelů a vedoucích příspěvkových organizací. 

Tlčik máme 4 příspěvkové organizace, tak koho se to bude týkat? 
Havíř st. vedoucího městských služeb i ředitelů škol. 
Lukášek vedoucí městských služeb je jmenován, jeho se tento bod týkat nebude. Navrhuje 

hlasovat o doplnění bodu do programu do části Různé: Název – Funkční období ředitelů 
školských organizací. 

 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Doplnění bodu 4b) do programu zasedání bylo schváleno 
 
 



 2

Usnesení 03/02/23Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Kupní smlouva – převod stavby 
b) Budoucí kupní smlouva – převod stavby 
c) Zásady pro poskytnutí investičního příspěvku na technickou, dopravní, a veřejnou 

infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Rousínova 
d) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Kroužek 
e) Odkoupení podílu pozemku - k. ú. Čechyně 
f) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
g) Darovací smlouva – k. ú. Rousínov u Vyškova 
h) Smlouva o právu provést stavbu na akci „Rousínov, parkování a zastávka v lokalitě ZŠ a MŠ“ 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 6/2022 
b) Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05 – zajištění financování 
c) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

4. Různé 
a) Pověření k provádění sňatečného obřadu 
b) Funkční období ředitelů školských příspěvkových organizací 

 
Hlasování o programu – usnesení 03/02/23Z. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/02/23Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Kučera v minulém roce bylo řešeno 689 událostí, z toho bylo 420 přestupků, 141 případů 

vyřešeno domluvou, 227 jsme řešili příkazem na místě - blokovou pokutou, 56 jsme 
oznamovali příslušnému správnímu orgánu, 28 případů předáno PČR jako podezření 
ze spáchání trestného činu, 23 výjezdů na žádost PČR, 15 případů odchytu zvířat, u 20 
případů jsme předávali záznamy z kamerového systému. V srpnu 2022 nastoupil pan 
Bastl Miloš, sloužíme ve čtyřech. Dvakrát bylo vypsáno výběrové řízení na nového 
strážníka MP, nikdo se nepřihlásil. Bude vypsáno výběrové řízení po třetí. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 23. a 24.RM 2022 a 1.RM až 3.RM v roce 2023. 
 
Havíř st. jaká je cena staré pošty? Komplexní řešení včetně restaurace, kolik byla původní cena a 

proč bylo navýšení tak velké? 
Lukášek teď probíhá zpracování prováděcího projektu stavby. Stavební povolení máme. 

K navýšení došlo, protože jsme chtěli dát fotovoltaiku na střechu staré budovy, ale 
památkáři nedovolí, tak bude na střeše přístavby restaurace. 

Havíř st. RM přijala ceník věcných břemen, a potom přijala rozhodnutí o jednorázovém věcném 
břemenu 300 Kč za RKMS Rousínov. Jak jste počítali cenu, metr od metru nebo to byl 
odhad za metr? 



 
 

 3

Řehořová ty ceníky jsou rozděleny do třech skupin, elektrické vedení je jeden ceník, další ceník je 
na elektronické vedení a pak je ceník na vedení plynu, vodovodu a kanalizací. Těch 
300 Kč je po vyjednávání se zástupci GasNetu. 

Havíř st. k usnesení 02/18/23Z novostavby rodinných domků je napsáno, že domky budou 
odkanalizovány, odvedeny dešťové vody do kanalizace. Nejsou uvedeny parcely, kde ty 
domky budou stát? Jestli by nešlo odvést vodu přímo do potoka? 

Lukášek domky jsou firmy Janepa, a.s. za náměstím. Je tam malý pozemek, kde se mají stavět 
tři domy. Je tam staré kanalizační vedení a VaK Vyškov je donutil nový řad, přepad do 
společné kanalizace. Pak chtějí v blízkém okolí stavět dalších 16 domků, nutíme je napojit 
se na Vážanský potok. Musí mít souhlas od lesů ČR. 

Havíř st. žádost o vyjádření k záboru veřejného prostranství Cafe Moya. Poslední věta „Uzavřou 
smlouvu s městem o pronájem tohoto místa“ znamená co, když bylo zamítnuto? 

Lukášek bylo zamítnuto, chtěli tři parkovací místa. Kde by měli z parkovacích míst letní zahrádku. 
Poslední věta do usnesení nepatří, ale usnesení je jasné. 

Havíř ml. v plno bodech rady města se v usneseních rady přímo odkazujete na přílohy, ale my je 
v systému nevidíme, můžete nám je zpřístupnit? 

Tlčik není v tom žádný problém, vždy vám píšu, že v případě potřeby cokoliv dalšího doplnit 
do podkladů pro jednání, ať mi dáte vědět a já vám to uložím do zaheslované stránky 
pro zastupitele. 

 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

FV zasedal 20.02.2023, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 6/2022, č. 1/2023 a návrh 
Zásad pro poskytnutí investičního příspěvku na technickou, dopravní, a veřejnou infrastrukturu při 
realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Rousínova. 
 
Usnesení 03/03/23Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 20.02.2023. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/03/23Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 
KV zasedal 02.02.2023, úkolem bylo představení a seznámení členů kontrolního výboru, kontrola 
plnění usnesení RM a ZM a diskuse o plánovaných investičních akcích města. 
 
Usnesení 03/04/23Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 02.02.2023. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/04/23Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – převod stavby „Prodloužení vodovodu a přípojka pro KN 
2380, Rousínov - Čechyně“. 

 prodloužení vodovodního řadu z materiálu PE 100 DN100, ukončení podzemním hydrantem 
H1 DN80 s trasovým uzávěrem TU01 v délce 45,81m na pozemku p. č. 2388, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně 

Investor stavby a prodávající: European Data Project s.ro., IČO 61064517, Komořany 146, 683 01 
Rousínov. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 
100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla projednána a schválena ZM dne 15.09.2021, usnesení č. 
19/12/21Z. 



 4

 
Usnesení 21/25/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení vodovodu a přípojka pro KN 2380, Rousínov - 
Čechyně“. 

 prodloužení vodovodního řadu z materiálu PE 100 DN100, ukončení podzemním hydrantem H1 DN80 s trasovým 
uzávěrem TU01 v délce 45,81m na pozemku p. č. 2388, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně 

Investor stavby a prodávající: European Data Project s.ro., IČO 61064517, Komořany 146, 683 01 Rousínov. Standardní 
postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/05/23Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení vodovodu a přípojka pro KN 2380, 
Rousínov - Čechyně“. 

 prodloužení vodovodního řadu z materiálu PE 100 DN100, ukončení podzemním hydrantem 
H1 DN80 s trasovým uzávěrem TU01 v délce 45,81m na pozemku p. č. 2388, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 

Investor stavby a prodávající: European Data Project s.ro., IČO 61064517, Komořany 146, 683 01 
Rousínov. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 
100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 100 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/05/23Z bylo schváleno 
 

b) Budoucí kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „Prodloužení vodovodního 
a kanalizačního řadu“, budované v k. ú. Rousínov u Vyškova, na (v) části pozemku p. č. 600, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, a to: 

 vodovodní řad bude zhotoven z potrubí v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 
38,0 m, 

 kanalizační řad bude zhotoven z potrubí v profilu PP SN12 DN 300, celková délka 20,0 m. 
Investor stavby a prodávající: J. V. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
 
Usnesení 01/09/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „Prodloužení vodovodního a kanalizačního 
řadu“, budované v k. ú. Rousínov u Vyškova, na (v) části pozemku p. č. 600, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova, a to: 

 vodovodní řad bude zhotoven z potrubí v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 38,0 m, 
 kanalizační řad bude zhotoven z potrubí v profilu PP SN12 DN 300, celková délka 20,0 m. 

Investor stavby a prodávající: J. V. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/09/23R bylo schváleno 



 
 

 5

Usnesení 03/06/23Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „Prodloužení vodovodního a 
kanalizačního řadu“, budované v k. ú. Rousínov u Vyškova, na (v) části pozemku p. č. 600, zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, a to: 

 vodovodní řad bude zhotoven z potrubí v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 
38,0 m, 

 kanalizační řad bude zhotoven z potrubí v profilu PP SN12 DN 300, celková délka 20,0 m. 
Investor stavby a prodávající: J. V. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/06/23Z bylo schváleno 
 

c) Zásady pro poskytnutí investičního příspěvku na technickou, dopravní a veřejnou 
infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Rousínova 

ZM je předložen návrh Zásad pro poskytování příspěvku na technickou, dopravní a veřejnou 
infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Rousínova. Zásady upravují 
způsob určení i další pravidla pro placení investičního příspěvku na infrastrukturu investory při 
realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Rousínova. Součástí Zásad je vzorová Smlouva 
o poskytnutí investičního příspěvku. 
 
Usnesení 02/16/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Zásady pro poskytování příspěvku na technickou, dopraví a veřejnou infrastrukturu při 
realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Rousínova včetně vzorové Smlouvy o poskytnutí investičního 
příspěvku. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/16/23R bylo schváleno 
 
Slovák v zásadě souhlasím. Chtěl jsem, aby se upřesnilo u těch tří bytových jednotek určení 

metodiky, podle které se bude postupovat a bude se podle ní určovat podlahová plocha. 
Lukášek zabýval se tím pan JUDr. Radek Navrkal, aby to bylo správně. Bral průměrnou hodnotu, 

posuzoval různé metodiky z různých obcí. Když se jedná o tři a více bytových jednotek, 
tak se jedná většinou o investora. Do 3 bytových jednotek si myslíme, že to nedělá pro 
byznys, tak nechceme, aby to postihlo i opravy dvougeneračních domů. Nemůžeme si 
malovat, že vybereme na všechno, ale alespoň na posilování míst ve škole a školce, čím 
více obyvatel, tím více úklidu MS, zvyšují se mandatorní výdaje a byl by to fond, který 
by byl hlavně na školské zařízení a občanskou infrastrukturu. Podle které normy 
postupovat se pokusíme zjistit nebo pokud nám s tím pomůžeš, budeme rádi. Můžeme 
to do zásad doplnit později. 

Slovák chtěl jsem, aby tam byla přesně uvedena podlahová plocha, aby developer neuvedl 
sklepní kóje a nakonec to nebyly obytné místnosti. Aby byly jasně dané všechny 
podlahové a užitné plochy. 

Havíř ml. smlouva bod 4 se město zavazuje poskytnout součinnost v rámci své samostatné 
působnosti pro realizaci investičního záměru. Je uvedeno, že město je povinné do 20 dní 
poskytnout součinnost. Je to nutné, nešije si město na sebe problém? 

Lukášek pan Navrkal bral z ostatních návrhů. Je to takový benefit pro toho investora. Ano, mohlo 
by být pro nás bič. Ale zase je to myšleno, že my jim poskytneme součinnost např. o 
inženýrských sítích a další informace. A pokud bychom teď ještě měnili, tak bychom 
odsouhlasili Zásady až v dubnu. Nemůžeme uplatnit na stávající stavitele. 

Havíř ml. tak můžeme odsouhlasit tento návrh, ať se může pracovat a příště můžeme poupravit a 
udělat revizi. 



 6

Tlčik je to první návrh, určitě můžeme upravovat na základě zkušeností a poznatků a udělat 
novou revizi. 

Lukášek já bych navrhoval to schválit tak, jak je navrženo a později udělat revizi. Něco jsou zásady 
a něco dohody. A smlouva mezi městem a investorem. Je otázka, jaká bude s investory 
domluva. 

Havíř st. někteří investoři jsou féroví, ale s některými je problém, tak ať je na město závazků co 
nejméně. Nelíbí se mi nadpis tohoto bodu, když jsem to poprvé četl, tak jsem si myslel, 
že město bude poskytovat příspěvek na technickou infrastrukturu. Jen pozor, že investor 
si přečte, že za městskou infrastrukturu se považují vodovody a kanalizace a budou brát, 
že město jim tedy zaplatí prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu, protože na to 
dali městu peníze. Ve dvou bodech je napsáno totéž, jednou bych vymazal.  

Havíř ml. pokud je ve dvou bodech duplicita, tak bych navrhoval jeden vymazat a pro usnesení 
hlasovat. Musí přesně investor vědět, na co se peníze použijí? Zda by nemělo být v názvu 
poskytnutí investičního příspěvku městu. 

Tlčik můžu promítnout 10 zásad z deseti různých 10 měst a každé se jmenují jinak a každý je 
pochopí jinak. Ono i investor může přijít se svou dohodou, tak je asi jedno, jak se to 
bude jmenovat, to se bude upřesňovat individuálně s každým investorem. 

Lukášek souhlasím, že něco je potřeba přesně definovat, např. tu městskou infrastrukturu. 
 Vypustíme bod 4, a příště uděláme další revizi, až budeme mít první zkušenosti. 
Slovák co dát název: „Zásady pro výstavbu na území města Rousínova“. 
Řehořová co kdyby se jen přidalo Zásady pro poskytnutí investičního příspěvku městu na 

technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby 
na území města Rousínova, aby bylo jasné, že je to příspěvek městu a ne od města. 

 
Usnesení 03/07/23Z: 
ZM schvaluje Zásady pro poskytování příspěvku městu na technickou, dopravní a veřejnou 
infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Rousínova rev. 01 včetně 
vzorové Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku rev. 01 s podmínkou vymazání duplicitního 
bodu IV. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/07/23Z bylo schváleno 
 

d) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní 
plocha o výměře cca 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – z majetku 
města. 
Žadatel E. K. 
Část uvedeného pozemku je zastavěna stavbou rodinného domu ve vlastnictví žadatelky. 
Jedná se o uvedení do souladu údajů v katastru nemovitostí se skutečným stavem, jako výsledek 
revize KN. 
 
Usnesení 21/26/22R: 
ZR doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 
cca 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/26/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/13/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře cca 5 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/13/22Z bylo schváleno 
 



 
 

 7

Záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře cca 
5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek, byl zveřejněn na úředních 
deskách města v době od 16.12.2022 do 02.01.2023. 
K návrhu nebylo z řad občanů vzneseno žádných připomínek. 
Geometrický plán pro rozdělení pozemku předložila žadatelka. Odprodávaná část pozemku je 
označena písm. „a“. Byl vyhotoven znalecký posudek znalcem z oboru ing. Daliborem Kašparem. 
Cena pozemku činí 780 Kč/m². 
Odprodávaná část pozemku 5 m², cena celkem 3.900 Kč. 
Kupující E. K. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
 
Usnesení 02/08/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu - prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 
Část pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek, odprodávaná část 
pozemku označená písm. „a“ 5 m², cena celkem 3 900 Kč. Kupující E. K. 
Správní poplatek za podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/08/23R bylo schváleno 
 
Havíř st. s návrhem souhlasím, ale nechápu odhadní cenu. Je pro mě zajímavé, že zasíťovaný 

pozemek na stavbu domu je za 3000 Kč, ale tady je to 750 Kč 
Lukášek myslím si, že je to proto, že už to pro nikoho není využitelné. 
Havíř st. je to návod pro ostatní, jak začít stavět. 
Lukášek jsou to historické nedořešené věci. 
 
Usnesení 03/08/23Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu - prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 
Část pozemku p. č. 1014/6 ostatní plocha o výměře 5 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Kroužek, odprodávaná část pozemku označená písm. „a“ o výměře 5 m², cena 
celkem 3.900 Kč. Kupující E. K. 
Správní poplatek za podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
hradí kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/08/23Z bylo schváleno 
 

e) Odkoupení podílu pozemku - k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku v k. ú. Čechyně – pod školou. 
Jedná se o zbývající podíl pozemku, který nebyl vypořádán s původním spoluvlastníkem a který bude 
sloužit pro vybudování veřejného prostoru v této zóně. 
Pozemek p. č. 1969/3 ostatní plocha o výměře 139 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 476 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. Město pozemek vlastní v podílu k id. 9/10 vzhledem k celku, kdy postupně, v průběhu 
uplynulých let, vykupovalo podíly na uvedeném pozemku. 
Nyní akceptoval nabídku města na odkoupení poslední spoluvlastník – M. P., který pozemek vlastní 
v podílu k id. 1/10 vzhledem k celku. 



 8

Cena 200 Kč/m², cena celkem 2.780 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující město. 
 
Usnesení 02/09/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1969/3 ostatní plocha 
o výměře 139 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 476 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – vlastník M. P. (vlastní v podílu k 1/10 vzhledem k celku), za cenu 
200 Kč/m² do majetku města. Celková cena činí 2 780 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/09/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/09/23Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1969/3 ostatní 
plocha o výměře 139 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 476 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně – vlastník a 
prodávající M. P. (vlastní v podílu k id. 1/10 vzhledem k celku), za cenu 200 Kč/m² do majetku 
města. Celková cena činí 2.780 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/09/23Z bylo schváleno 
 

f) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků v rámci přesunu cyklostezky Čechyně 
– Slavíkovice II v zóně areálu fy Ferobet, mezi městem Rousínov a vlastníkem pozemku P. P. 
Pozemky ve vlastnictví města: 
část p. č. 1476/207 o výměře cca  1232 m², 
část p. č. 1476/207 o výměře cca   5 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (celkem 1237 m2). 
Pozemky ve vlastnictví P. P.: 
p. č. 1476/218 o výměře cca   943 m², 
p. č. 1476/222 o výměře cca   230 m², 
p. č. 1476/290 o výměře cca   248 m², 
p. č. 1480/6 o výměře cca   39 m², 
část p. č. 1480/1 o výměře cca  5 m², 
p. č. 1480/2 o výměře cca   35 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1533 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (celkem 1500 m2). 
 
Usnesení 02/14/23R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví P. P. a z vlastnictví P. P. 
do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 
část p. č. 1476/207 o výměře cca  1232 m², 
část p. č. 1476/207 o výměře cca  5 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví P. P.: 



 
 

 9

p. č. 1476/218 o výměře cca  943 m², 
p. č. 1476/222 o výměře cca   230 m², 
p. č. 1476/290 o výměře cca   248 m², 
p. č. 1480/6 o výměře cca   39 m², 
část p. č. 1480/1 o výměře cca   5 m², 
p. č. 1480/2 o výměře cca   35 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1533 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/14/23R bylo schváleno 
 
Chromý Z. myslel jsem, že měníme cyklostezku kus za kus. Ta naše cesta je pěkná, rovná, jejich je 

křivá ze zámkové dlažby. Nevím, jestli toto chceme kupovat? 
Lukášek směna by byla metry za metry, ale je tam asi 170 m² navíc, které by chtěl zaplatit. Na 

zámkové dlažbě jde vidět ta křivost víc, než na asfaltu. Byl bych rád, kdyby nákladní auta 
s cementy jezdili z druhé strany, ale bez finančního vyrovnání se asi nepodaří domluvit. 

Mezihorák pokud je tam asfaltová cesta původní, tak je použitelná nejen na kola, ale i na in-line 
brusle, ale ta zámková dlažba vzhledem ke spárám není na in-line tak komfortní. 

Lukášek stezka je z dlažby bez spár, resp. fazet, in-line se jezdit dá. Je to zkolaudováno, rovné 
to úplně není. 

Šedý čekáme už několik let, aby se doprava z Rousínovce odklonila, zatím se jedná o směnu. 
Chtělo by vidět projektovou dokumentaci, kolaudační rozhodnutí a nacenit naši 
asfaltovou a jejich dlážděnou cestu a pak se domluvit. 

Kříž myslím si, že lidé v blízkém okolí touto dopravou hodně trpí. Tak souhlasím 
s projednáním. 

Havíř ml. je dobré, aby byl záměr vyhlášen, pokud je již předjednaný s P. P. Máme nějakou 
garanci, že tam opravdu jezdit nebudou? 

Lukášek nemáme tento slib písemně, zatím jen slovní. 
Chromý Z. argumentovat dopravou, když na ul. Tománkova je daleko více těžké dopravy. Vyměnil 

bych kus za kus, bez doplatku. 
 
Usnesení 03/10/23Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. Petra Puppa 

bytem Potoční 1153/3, 683 01 Rousínov a z vlastnictví P. P. do vlastnictví města 
Rousínova. 

Pozemky ve vlastnictví města: 
část p. č. 1476/207 o výměře cca  1232 m², 
část p. č. 1476/207 o výměře cca   5 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví P. P.: 
p. č. 1476/218 o výměře cca   943 m², 
p. č. 1476/222 o výměře cca   230 m², 
p. č. 1476/290 o výměře cca   248 m², 
p. č. 1480/6 o výměře cca    39 m², 
část p. č. 1480/1 o výměře cca  5 m², 
p. č. 1480/2 o výměře cca   35 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1533 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/10/23Z bylo schváleno 
 

g) Darovací smlouva – k. ú. Rousínov u Vyškova RM 
ZM schválilo usnesením č. 08/10/2019Z dne 23.10.2019 smlouvu o budoucí smlouvě darovací pro 
možnost realizace stavby autobusového zálivu v rámci akce „ROUSÍNOV – BUS zastávka před ZŠ 
Habrovanská“. 



 10

Stavba autobusového zálivu je realizována na části pozemku p. č. 393/6 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (ve vlastnictví města 
Rousínova) jako budoucího dárce, a na části pozemku p. č. 279/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 541 a části silnice č. III/37926 ve vlastnictví Jihomoravského kraje (jako 
budoucího obdarovaného). Po dokončení stavby budoucí dárce bezplatně převede stavbu 
autobusového zálivu a část pozemku p. č. 393/6 zastavěného touto stavbou do vlastnictví budoucího 
obdarovaného. 
Nyní v roce 2023 je stavba dokončena a kolaudována. Převod se bude týkat stavby autobusového 
zálivu a části pozemku označeného dle geometrického plánu novým p. č. 393/7 ostatní plocha, silnice 
o výměře 60 m². 
 
Usnesení 03/21/23R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 393/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 634 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/21/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/11/23Z: 
ZM vyhlašuje záměr převodu hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 393/6 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 634 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/11/23Z bylo schváleno 
 

h) Smlouva o právu provést stavbu na akci „Rousínov, parkování a zastávka v lokalitě ZŠ a MŠ“  
RM 15.02.2023 

RM schválila usnesením č. 03/35/19R dne 20.02.2019 smlouvu o právu provést stavbu pro akci 
„Rousínov, parkování a zastávka v lokalitě ZŠ a MŠ“. Stavbou bude dotčen pozemek ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, a to: 

 p. č. 279/1 , ostatní plocha o výměře 7479 m2, zábor trvalý cca 4 m2. 
Nyní v roce 2023 je stavba dokončena a kolaudována. 
 
Usnesení 03/23/23R: 
RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 279/1 ostatní plocha, 
silnice o výměře 7479 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – z vlastnictví Jihomoravského kraje do 
vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/23/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/12/23Z: 
ZM schvaluje bezúplatný převod hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 279/1 ostatní plocha, 
silnice o výměře 7479 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
– z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/12/23Z bylo schváleno 
 
Přestávka: 18:30 – 18:40 
 
 
 



 
 

 11

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Odbor HS předložil RM návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2022 (po ZM 07.12.2022) 
s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. 
Pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů 
dotací, narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2020 
od posledního ZM, do 31.12.2022 je navrhováno zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření 
v závěru roku 2022. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném 
do konce března roku 2023. 
 
Usnesení 21/40/22R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2022 pro případ zajištění profinancování 
případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků 
na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2022 od posledního ZM do 31.12.2022. Následně bude rozpočtové 
opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/40/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 02/29/22Z: 
ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2022 pro případ zajištění profinancování případné 
dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých 
položkách a paragrafech rozpočtu 2022 od posledního ZM do 31.12.2022. Následně bude rozpočtové opatření předloženo 
na zasedání ZM konaném do konce března roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník, Havíř st., Chromý A., Chromý Z., Kříž, Lukášek, Mezihorák, Němec, 
Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/29/22Z bylo schváleno 
 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 6/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 8.172.700 Kč. 
Navýšení – daň z příjmů FO placená poplatníky, daň z příjmů FO vybíraná srážkou, daň z příjmu 
právnických osob, daň z přidané hodnoty, odvody za odnětí půdy ze ZPF, poplatek za užívání 
veřejného prostranství, příjem ze zrušeného odvodu z loterií, sankční platby přijaté (správa 
zemědělství), příjmy – knihovna výpůjčky a internet, příjmy – vstupné z kulturních akcí, příjmy – 
sběr a svoz odpadů (tříděný), MP – sankční platby přijaté, místní správa – příjmy z poskytnutých 
služeb, prodej nepotřebného majetku, příjem za čipy, změna výše příjmu dotace dle skutečnosti 
(Založení ÚSES vybraných ploch k.ú. Rousínov a BUS zastávka a přechod u ZŠ Habrovanská) 
Výdaje: Celkem snížení o 19.713.100 Kč. 
Navýšení – Komunikace Vítovice – náves za potokem (bylo 2x sníženo v RO), Rozšíření parkování 
u sportoviště, nespecifikovaná rezerva – vratka dotace a nákup DDHM na volby prezidenta  
Snížení – Stará pošta (PD), rekonstrukce VO (PD a analýza pro dotaci), Komunikace Kr. Vážany 
Louky – VO – část B, Stezka Penny market – okružní křižovatka Slavkovská, Tyršova (dům služeb a 
knihovna), Rekonstrukce býv. školy v Čechyni + přístavba MŠ, Cyklostezka z autobusového nádraží 
na Sušilovo náměstí (výdaje dotační a vlastní), Využití býv. školy v Kroužku, Mokřady a sad 
v prameništi Němčanského potoka (investiční a neinvestiční výdaje vlastní a dotační), Založení ÚSES 
(LBC Pastviska + LBK Kroužek) – dotační i vlastní výdaje, výkupy pozemků, Komunikace a IS lokalita 
„Hliňák“, MŠ – odkanalizování anglických dvorků, ZUŠ – rekonstrukce kanalizace, Změna č. 1 
územního plánu, Rekonstrukce tělocvičny na ZŠ Habrovanská, Mokřad Kr. Vážany pod farou, Nový 
areál pro MS, Komunikace včetně IS – Kroužek k tzv. „Špicím“, následná péče 1. rok – Založení prvků 
ÚSES, výdaje hrazené z dotace MPSV na pečovatelskou službu – platy zaměstnanců, snížení výdajů 
na volby prezidenta (materiál, nákup služeb, cestovné a pohoštění). 
Přesuny položek – snížení příjmů z věcných břemen se současným navýšením příjmů z prodeje 
pozemků, Mokřady a sad v prameništi Němčanského potoka (odznačení nezpůsobilých vlastních 
výdajů), přesuny mezi výdajů hrazených z dotace na pečovatelskou službu (snížení výdajů na platy, 
povinné zdr. a soc. pojištění se současným navýšením výdajů na OON, studenou vodu, elektrickou 
energii a školení), výdaje hrazené z dotace na výkon sociální práce (snížení výdajů na platy se 
současným navýšením výdajů na povinné sociální a zdravotní pojištění), navýšen výdajů na Chodník 
nad ZŠ Habrovanská a Rozšíření parkování a obratiště u MŠ se současným snížením výdajů 
na Parkování u ZŠ Habrovanská a BUS zastávka a přechod u ZŠ Habrovanská, přesuny u výdajů 



 12

na kulturu (snížení výdajů na opravu fasády Staré radnice, DDHM, povinné soc. Pojištění nákup 
materiálu na obřady se současným navýšením výdajů na náhradu mezd v době nemoci, autorská 
práva, platy, OON, věcné dary SPOZ), snížení výdajů na platy a nákup materiálu se současným 
navýšení výdajů na OON a opravy u výdajů na pečovatelky, přesuny u výdajů na MP (snížení výdajů 
na DDHM a platy se současným navýšením výdajů na prádlo, obuv a nemocenské), přesuny u JSDH 
(snížení výdajů na ochranné pomůcky se současným navýšením na opravy a udržování a pohoštění), 
přesuny u výdajů na zastupitelstvo (snížení výdajů na OON a věcné dary se současným nevýšením 
na odměny členům zastupitelstva a pohoštění), přesuny u výdajů na místní správu (snížení výdajů 
na el. energii, studie, platy zaměstnanců se současným navýšením výdajů na plyn, služby 
telekomunikací, zpracování dat, opravy a udržování, pohoštění, nemocenské dávky a PHM), 
dooznačení výdajů zrazených dotací  a vlastními zdroji k dotaci JMK na festival (nákup služeb, nákup 
materiálu, OON) se současným snížením výdajů na kulturu na opravy a udržování, dooznačení příjmu 
dotace na festival ORG, Změna ORG u příjmu dotace na Založení ÚSES vybraných ploch k.ú. 
Rousínov, dotace z MK na vybavení knihovny (snížení výdaje na nákup služeb se současným 
zvýšením výdajů na nákup materiálu. 
Financování – snížení financování o 27.885.800 Kč. 
 
Usnesení 24/04/22R: 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 8.172.700 Kč. 
Navýšení – daň z příjmů FO placená poplatníky, daň z příjmů FO vybíraná srážkou, daň z příjmu právnických osob, daň 
z přidané hodnoty, odvody za odnětí půdy ze ZPF, poplatek za užívání veřejného prostranství, příjem ze zrušeného odvodu 
z loterií, sankční platby přijaté (správa zemědělství), příjmy – knihovna výpůjčky a internet, příjmy – vstupné z kulturních 
akcí, příjmy – sběr a svoz odpadů (tříděný), MP – sankční platby přijaté, místní správa – příjmy z poskytnutých služeb, 
prodej nepotřebného majetku, příjem za čipy, změna výše příjmu dotace dle skutečnosti (Založení ÚSES vybraných ploch 
k.ú. Rousínov a BUS zastávka a přechod u ZŠ Habrovanská) 
Výdaje: Celkem snížení o 19.713.100 Kč. 
Navýšení – Komunikace Vítovice – náves za potokem (bylo 2x sníženo v RO), Rozšíření parkování u sportoviště, 
nespecifikovaná rezerva – vratka dotace a nákup DDHM na volby prezidenta  
Snížení – Stará pošta (PD), rekonstrukce VO (PD a analýza pro dotaci), Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část B, 
Stezka Penny market – okružní křižovatka Slavkovská, Tyršova (dům služeb a knihovna), Rekonstrukce býv. školy v Čechyni 
+ přístavba MŠ, Cyklostezka z autobusového nádraží na Sušilovo náměstí (výdaje dotační a vlastní), Využití býv. školy 
v Kroužku, Mokřady a sad v prameništi Němčanského potoka (investiční a neinvestiční výdaje vlastní a dotační), Založení 
ÚSES (LBC Pastviska + LBK Kroužek) – dotační i vlastní výdaje, výkupy pozemků, Komunikace a IS lokalita „Hliňák“, MŠ – 
odkanalizování anglických dvorků, ZUŠ – rekonstrukce kanalizace, Změna č. 1 územního plánu, Rekonstrukce tělocvičny 
na ZŠ Habrovanská, Mokřad Kr. Vážany pod farou, Nový areál pro MS, Komunikace včetně IS – Kroužek k tzv. „Špicím“, 
následná péče 1. rok – Založení prvků ÚSES, výdaje hrazené z dotace MPSV na pečovatelskou službu – platy zaměstnanců, 
snížení výdajů na volby prezidenta (materiál, nákup služeb, cestovné a pohoštění). 
Přesuny položek – snížení příjmů z věcných břemen se současným navýšením příjmů z prodeje pozemků, Mokřady a sad 
v prameništi Němčanského potoka (odznačení nezpůsobilých vlastních výdajů), přesuny mezi výdajů hrazených z dotace 
na pečovatelskou službu (snížení výdajů na platy, povinné zdr. A soc. pojištění se současným navýšením výdajů na OON, 
studenou vodu, elektrickou energii a školení), výdaje hrazené z dotace na výkon sociální práce (snížení výdajů na platy se 
současným navýšením výdajů na povinné sociální a zdravotní pojištění), navýšen výdajů na Chodník nad ZŠ Habrovanská 
a Rozšíření parkování a obratiště u MŠ se současným snížením výdajů na Parkování u ZŠ Habrovanská a BUS zastávka a 
přechod u ZŠ Habrovanská, přesuny u výdajů na kulturu (snížení výdajů na opravu fasády Staré radnice, DDHM, povinné 
soc. Pojištění nákup materiálu na obřady se současným navýšením výdajů na náhradu mezd v době nemoci, autorská 
práva, platy, OON, věcné dary SPOZ), snížení výdajů na platy a nákup materiálu se současným navýšení výdajů na OON 
a opravy u výdajů na pečovatelky, přesuny u výdajů na MP (snížení výdajů na DDHM a platy se současným navýšením 
výdajů na prádlo, obuv a nemocenské), přesuny u JSDH (snížení výdajů na ochranné pomůcky se současným navýšením 
na opravy a udržování a pohoštění), přesuny u výdajů na zastupitelstvo (snížení výdajů na OON a věcné dary se současným 
nevýšením na odměny členům zastupitelstva a pohoštění), přesuny u výdajů na místní správu (snížení výdajů na el. energii, 
studie, platy zaměstnanců se současným navýšením výdajů na plyn, služby telekomunikací, zpracování dat, opravy a 
udržování, pohoštění, nemocenské dávky a PHM), dooznačení výdajů zrazených dotací  a vlastními zdroji k dotaci JMK na 
festival (nákup služeb, nákup materiálu, OON) se současným snížením výdajů na kulturu na opravy a udržování, dooznačení 
příjmu dotace na festival ORG, Změna ORG u příjmu dotace na Založení ÚSES vybraných ploch k.ú. Rousínov, dotace z MK 
na vybavení knihovny (snížení výdaje na nákup služeb se současným zvýšením výdajů na nákup materiálu. 
Financování – snížení financování o 27.885.800 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/04/22R bylo schváleno 
 
Havíř st. kolik stojí ples? 
Lukášek teprve bude, tak nemáme přesně vyčísleno a teď dva roky ples nebyl. 
 



 
 

 13

Usnesení 03/13/23Z: 
ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022, které bylo schváleno radou města dne 29.12.2022 
usnesením č. 24/04/22R. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/13/23Z bylo schváleno 
 

b) Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05 – zajištění financování 
Dne 28.01.2022 byla uzavřena smlouva o dílo č. 01/27/22R na realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce „Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“ se zhotovitelem Společností pro 
areál Tyršova Rousínov rekonstrukce objektu SO 05, Nováčkova 233/18, 614 00  Brno, vedoucí 
společník SKR stav, s.r.o., Nováčkova 233/18, 614 00  Brno IČO 26961474. 
Plnění smlouvy začíná okamžikem výzvy objednatele k plnění a přidělením dotace z MMR. V tento 
okamžik je nutné mít zajištěno v rozpočtu města i předfinancování z vlastních zdrojů. Je přislíbena 
dotace z MMR ve výši 19.000.000 Kč. Rozhodnutí o přidělení dotace může tuto částku korigovat, 
předpokládá se jeho vystavení v jarních měsících. Dotační spolufinancování bude poskytováno 
průběžně hrazením příslušné části faktur přes účet vedený u ČNB. Po aktualizaci cen (zhotovitel 
požaduje navýšení cen o 10 %; ústní jednání dne 07.02.2023 a následně písemně požadováno 
s odůvodněním navýšení dopisem zhotovitele ze dne 10.02.2023, bude uzavřen dodatek č. 1 k SOD) 
jsou náklady následující: 44.850.000 Kč bez DPH x 1,1 = 49.335.000 Kč bez DPH x 1,21 = 
59.695.350 Kč vč. DPH + 1.000.000 Kč (AD + TDI + KOO BOZP) + rezerva na VCP (6.000.000 Kč) 
= po zaokrouhlení 67.000.000 Kč vč. DPH. 
Stavba by měla probíhat od 01.06.2023 do 31.05.2024, proto lze částky rozdělit v rozpočtu na rok 
letošní a příští. V souladu s rozpočtovými pravidly je nutné zajistit v rozpočtu částku celou vč. dotace, 
která bude do rozpočtu zavedena po jejím přiznání. Doporučuji do RO č. 1/2023 zajistit částku 
30.000.000 Kč pro tento rok a zavázat ZM k dofinancování stavby dle SOD v roce 2024, a to 
v předpokládané výši 37.000.000 Kč vč. DPH. 
 
Usnesení 03/11/23R: 
I. RM bere na vědomí dopis společnosti SKR stav, s.r.o. ze dne 10.02.2023 týkající se aktualizace položkového rozpočtu a 
doporučuje ZM schválit v RO č. 1/2023 celkovou částku 30.000.000 Kč k plnění uzavřené smlouvy o dílo č. 01/27/22R 
uzavřené se Společností pro areál Tyršova Rousínov rekonstrukce objektu SO 05, Nováčkova 233/18, 614 00  Brno, vedoucí 
společník SKR stav, s.r.o., Nováčkova 233/18, 614 00  Brno IČO 26961474. 
II. RM doporučuje ZM se zavázat zajistit potřebnou částku v rozpočtu r. 2024 nutnou k dokončení díla dle uzavřené SOD 
a jejich dodatků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/11/23R bylo schváleno 
 
Havíř st. není s námi dostatečně prodiskutované, což mě mrzí. 
Lukášek diskutovali jsme poslední čtyři roky, vše je na stránkách města, o tom co tam bude, 

diskutujeme už osm let. Bylo by dobré, kdyby do budoucna škola na Tyršové ulici 
fungovala jako samostatná škola od 1 do 9 třídy. Vzhledem k situaci, jak se Rousínov 
rozrůstá, bude dobré, když se z velké části areál využije na školu. 

Havíř st. navýšení ceny, jaké je právní zdůvodnění? Jsme si jisti cenou? 
Pekařík postup je následující: pokud se schválí financování, tak nám poradenská firma připravila 

dodatek č. 1 na navýšení. Změna závazků ze smlouvy co umožňuje zákon o veřejných 
zakázkách na vícepráce, se musíme vejít do 30% povoleného navýšení původní ceny 
vyjednané ve smlouvě. Bude ošetřeno tím dodatkem č. 1. 

Havíř st. jde mi jen o to, jestli je podloženo na právním podkladu, aby se bývalí soutěžící 
neodvolali. Pokud je to z víceprací, tak je to jasné. 

Pekařík když navýšíte do 10% ceny, tak se nemusí oznamovat do věstníku veřejných zakázek. 
Pokud je to více než 10%, tak se musí zveřejňovat do věstníku veřejných zakázek. Ty 
změny mohou tvořit až 50%, ale zároveň musí platit ta 30% hranice navýšení základní 
ceny ze smlouvy. 

Havíř st. pokud je zkonzultované, tak v pořádku. Jen aby do budoucna bylo vše ošetřeno. 



 14

Lukášek konzultujeme s firmami. 
Kříž je pravda, že by se měly spolky a neziskové organizace stěhovat do Čechyně do bývalé 

školy? 
Šedý platí, diskuze o tom byla, když jsme tady měli neoficiální schůzku, všem jsem to řekl 

osobně. 
 
Usnesení 03/14/23Z: 
I. ZM schvaluje v RO č. 1 / 2023 částku 30.000.000 Kč k plnění uzavřené smlouvy o dílo č. 01/27/22R 
uzavřené se Společností pro areál Tyršova Rousínov rekonstrukce objektu SO 05, Nováčkova 233/18, 
614 00  Brno, vedoucí společník SKR stav, s.r.o., Nováčkova 233/18, 614 00  Brno IČO 26961474. 
II. ZM se zavazuje zajistit částku v rozpočtu r. 2024 nutnou k dokončení díla dle uzavřené SOD a 
jejich dodatků dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/14/23Z bylo schváleno 
 
Usnesení 23/40/22Z: 
ZM schvaluje využití bývalé školy v Čechyni pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/40/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 03/15/23Z: 
ZM ruší usnesení 23/40/22Z o využití bývalé školy v Čechyni pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny a 
schvaluje využití objektu pro dočasné umístění neziskových organizací. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/15/23Z bylo schváleno 
 

c) Rozpočtové opatření č. 1/2023 
Odbor HS předkládá rozpočtové opatření č. 1/2023 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 412.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace na volby prezidenta, navýšení příjmů z úroků. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 3.429.800 Kč. 
Navýšení –výdaje na volby prezidenta (platy, OON, sociální a zdravotní pojištění, nákup materiálu, 
nákup služeb, pohoštění), vratka dotace na volby prezidenta – dotace z na rok 2022, navýšení výdajů 
na změnu č. 2 územního plánu, navýšení výdajů na PD na opravu havarijního mostu v m.č. Vítovice, 
navýšení výdajů na rekonstrukci VO - I. etapa. 
Přesuny položek: nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 3.017.400 Kč. 
 
Usnesení 02/17/23R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 1/2023 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 412.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace na volby prezidenta, navýšení příjmů z úroků. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 3.429.800 Kč. 
Navýšení –výdaje na volby prezidenta (platy, OON, sociální a zdravotní pojištění, nákup materiálu, nákup služeb, 
pohoštění), vratka dotace na volby prezidenta – dotace z na rok 2022, navýšení výdajů na změnu č. 2 územního plánu, 
navýšení výdajů na PD na opravu havarijního mostu v m.č. Vítovice, navýšení výdajů na rekonstrukci VO - I. etapa. 
Přesuny položek: nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 3.017.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/17/23R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření č. 1/2023, ke kterým došlo od projednání v RM: 
Příjem – příjem neinvestičních darů 
Výdaje – navýšení výdaje na akci Tyršova, dům služeb, knihovna – realizace - navýšení dle uzavřené 
SOD, stavební práce v r. 2023, věcné dary. 
Rozpočtové opatření bude projednáno finančním výborem. 



 
 

 15

 
Usnesení 03/28/23R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 1/2023 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 417.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace na volby prezidenta, navýšení příjmů z úroků, přijaté neinvestiční dary. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 28.436.800 Kč. 
Navýšení –výdaje na volby prezidenta (platy, OON, sociální a zdravotní pojištění, nákup materiálu, nákup služeb, 
pohoštění), vratka dotace na volby prezidenta – dotace z na rok 2022, navýšení výdajů na změnu č. 2 územního plánu, 
navýšení výdajů na PD na opravu havarijního mostu v m.č. Vítovice, navýšení výdajů na rekonstrukci VO - I. etapa, Tyršova, 
dům služeb, knihovna – realizace, věcné dary. 
Přesuny položek: nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 28.017.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/28/23R ne/bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření č. 1/2023, ke kterým došlo od projednání v RM: 
Příjem – zvýšení příjmů neinvestičních darů, vratka dotace NNO 
Výdaje – navýšení výdajů na věcné dary, Areál Tyršova (venkovní úpravy, zeleň) – dokončení 
přeložky, poskytnuté náhrady, platba DPH. 
 
Havíř st. proč se město stalo plátcem DPH? 
Řehořová ze zákona. 
 
Usnesení 03/16/23Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 422.900 Kč. 
Navýšení – příjem dotace na volby prezidenta, navýšení příjmů z úroků, přijaté neinvestiční dary, 
vratka dotace NNO. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 28.613.800 Kč. 
Navýšení –výdaje na volby prezidenta (platy, OON, sociální a zdravotní pojištění, nákup materiálu, 
nákup služeb, pohoštění), vratka dotace na volby prezidenta – dotace z na rok 2022, navýšení výdajů 
na změnu č. 2 územního plánu, navýšení výdajů na PD na opravu havarijního mostu v m.č. Vítovice, 
navýšení výdajů na rekonstrukci VO - I. etapa, Tyršova, dům služeb, knihovna – realizace, věcné 
dary, Areál Tyršova (venkovní úpravy, zeleň) – dokončení přeložky, poskytnuté náhrady, platba DPH. 
Přesuny položek: nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 28.190.900 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník, Havíř st., Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, 
Mezihorák, Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/16/23Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Pověření k provádění sňatečného obřadu 
Pověření k provádění sňatečného obřadu je podmíněno mandátem člena zastupitelstva. Oprávněni 
přijímat prohlášení o uzavření manželství jsou z titulu svých funkcí starosta a místostarosta. RM byl 
předložen návrh zvýšit počet oddávajících o další zastupitele. RM navrhuje pana Bc. Jakuba Kříže a 
pana Jakuba Němce. 
 
Usnesení 02/02/23R: 
RM navrhuje ZM, aby pověřili prováděním sňatečného obřadu zastupitele Jakuba Němce a Jakuba Kříže. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/02/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/17/23Z: 
ZM pověřuje prováděním sňatečního obřadu zastupitele Bc. Jakuba Kříže a pana Jakuba Němce. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník, Havíř ml., Chromý A., Chromý Z., Juhás, Kříž, Lukášek, Mezihorák, 
Němec, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Havíř st. 
Usnesení 03/17/23Z bylo schváleno 
 



 16

b) Funkční období ředitelů školských příspěvkových organizací 
 
Havíř st. prosil bych více informací o petici na pozici ředitele ZŠ Rousínov. Jedna byla na RM a 

jedna na školské radě. A také se dozvědět o výkonu činnosti pana ředitele, jeho shrnutí. 
My jsme vyhlašovali konkurz na ředitele školy, právě proto, abychom předešli tlaku 
veřejnosti. 

Lukášek bylo výběrové řízení, když končil pan ředitel Julínek, bylo výběrové řízení, když končil 
pan Malý ZUŠ a bylo výběrové řízení, když končila ředitelka školky. Výběrové řízení bylo 
vždy, když končili ředitelé škol a šli do důchodu. Nepamatuji si, jak to bylo dříve mezi 
tím, ale myslím, že nikdy žádný konkurz nebyl. 

Havíř st. po 6 ti letech trvání jak v ZUŠ, tak ve školce se výběrové řízení dělalo. Jak to bylo, na ZŠ 
si nepamatuji. 

Lukášek ano, existuje petice, která přišla na školskou radu, kde je 41 podpisů a jsou tam podpisy, 
které se školou nemají nic společného. Ve škole je 650 žáků a 40 podpisů říká udělejte 
konkurzní řízení, že ředitel není to, co by měl být. Za celou dobu nemáme žádnou reakci 
o tom, že by pan ředitel svou funkci nezvládal. Doba kovidu byla slabinou, ale to byl 
výjimečný stav a s touto situací bojovaly snad všechny školy. Určitě některé lépe a 
některé hůře. 

Tlčik byly 3 dokumenty - první dokument byl podnět k projednání školské radě, který vedení 
města nemá k dispozici, pouze víme, že to nebyla petice. Druhý podnět byla petice, 
podali ji manželé L. adresovaná radě města. Na této petici je 30 podpisů. A poslední 
dokument přišel ze strany pedagogických pracovníků a dalších zaměstnanců základní 
školy rovněž adresovaný radě města, jako reakce na ten první dokument. Cítí se 
ukřivděni, tím co bylo o nich napsáno. Mají jiný názor a dávají svůj pohled na věc. Pod 
otevřeným dopisem je podepsaných 56 pedagogů a zaměstnanců základní školy. Pošlu 
vám do zaheslované stránky, abyste se mohli seznámit včetně rámcového hodnocení 
činnosti základní školy zpracované ředitelem. Doporučil bych změnu názvu tohoto bodu. 
Jedná se o konkurzní řízení. Funkční období ředitelů škol je dáno ze zákona 6 let. Když 
se podíváme do zákona o obcích, tak vyhlášení konkurzního řízení přísluší pouze radě 
města. Taktéž i po proběhnutí konkurzního řízení je to právě rada města, která má 
konečné slovo ve jmenování nového, či potvrzení dosavadního ředitele. Čili cokoliv zde 
oddiskutujeme, stejně bude nakonec na rozhodnutí rady města. Na tyto 3 dokumenty si 
udělejte svůj názor, ale upozorňuji, že můžete dávat pouze doporučení radě města v této 
věci. 

Lukášek výběrové řízení může, ale nemusí být vyhlášeno. Školská rada může zadat radě města, 
aby bylo konkurzní řízení vyhlášeno. Toto ale školská rada po svém jednání neudělala. 
Nyní je to jen na radě. Já cítím, že je tu určitý tlak, který je veden pár jednotlivci na 
základě svých osobních zkušeností. V takovém velkém kolektivu to není jen o řediteli, ale 
o celém sboru. Za celých 8 let jsem neslyšel, že by svou funkci nezvládal, nějaké 
systematické výtky. Na konci období nastalo toto. Já nejsem zastáncem vypisování 
výběrového řízení, je s tím spojena obrovská práce, shánět komisi, organizovat to, a 
pokud uděláme teď, tak v příštím roce máme mateřskou školu a pak ZUŠ. Aby to bylo 
spravedlivé, tak musíme vyhlásit konkurzy všechny. Nevím, za co bych měl dávat pana 
ředitele do této stresové situace. Vždy tu bylo pravidlo, že se měnilo, jen při odchodu do 
důchodu, ale můžeme to změnit a začít konkurzní řízení vyhlašovat. Já zatím za radu 
cítím, že většina radních zatím není pro vyhlášení konkurzního řízení. Je to těžké, z jedné 
strany se sepisují petice na to, že není klasické známkování, pak ten stejný petent napíše 
petici na to, že pan ředitel není příliš progresivní a nedělá nic nového. 

Tlčik funkční období je 6 let a je to proto, aby to nebylo spojeno s funkčním obdobím vedení 
města. Stále je tu prostor, takže si můžete dokumenty nastudovat a můžeme se pobavit 
příště. Mám i dokumenty z  Jihomoravského kraje, kde je přesně popsáno, jak se 
postupuje, mohu vám také poskytnout. Poslední možnost se rozhodnout je na konci 
dubna. 

Chromý A. nemyslím si, že na základě 42 podpisů, je tato petice nutná k diskuzi. A stejně je 
rozhodnutí na RM. Účastnil jsem se několika výběrových řízení a není to lehká pozice a 



 
 

 17

jednoduchá práce. Pokud by se měla RM zabývat touto peticí, tak bych čekal, že to bude 
zastoupeno alespoň třeba 300 podpisy. Žáků je 650, rodičů dvojnásobek. 

Zatloukalová ti učitelé, kteří tam pracují, dostávají plat od ředitele školy. Může to ovlivňovat, zda 
něco takového podepíší. A na druhé straně i rodič zase nepodepíše petici proti řediteli, 
protože bude jeho podpis vidět a může to mít vliv a toho se bojí. Jen takový obecný 
pohled zvenku. Já pracuji ve škole, kde není výběrové řízení po 6 ti letech. Můj manžel 
pracuje ve škole, kde mají po 6 ti letech výběrové řízení. Myslím, že je to dobře. 
U takového ředitele je větší snaha, je lepší, když si svoje místo obhájí a ukáže své vize. 
Třeba nikdo do konkurzu s ním nepůjde, že je třeba v podvědomí tak dobrý, že s ním 
nikdo se utkat nechce. Ředitelem se může stát i učitel, který nemá manažerské 
schopnosti, nemyslím si, že by to bylo na škodu. 

Havíř st. myslel jsem si, že se vyjádří všichni zastupitelé. Bez ohledu na petici, je to zástupný 
problém, který jen rozvířil tuto diskuzi. Já bych vyhlašoval automaticky výběrová řízení 
na pozici ředitelů škol, budou s tím počítat, nemusí se o tom diskutovat a psát petice. 
Můj názor je, že každý má právo se vyjádřit se k petici a podepsat ji.  

 
Usnesení 03/18/23Z: 
ZM doporučuje RM v termínech a podle postupů dle zákona vyhlásit konkurzní řízení na pozici ředitele 
ZŠ a také doporučuje RM vyhlašovat konkurz vždy po 6 ti letech na všechny ředitele škol. 
Výsledek hlasování: pro 9 - Havíř st., Havíř ml., Juhás, Mezihorák, Rothkögelová, Slovák, Šedý, Šeligová, 
Zatloukalová, proti 3 - Brtník, Chromý A., Lukášek, zdržel se 3 - Chromý Z., Kříž, Němec 
Usnesení 03/18/23Z bylo schváleno 
 
Němec neměl jsem problém s vypsáním výběrového řízení, ale momentálně mi to přijde tak, že 

je tu neslušný tlak, který je za hranou morálního a slušného chování a myslím si, že 
bychom měli dát najevo, že nemůžeme reflektovat to, že se tu objeví někdo, kdo jedná 
na žalobu. 

 
20:05 předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 
 
Diskuse veřejnosti na zasedání ZM neproběhla. 
Po skončení oficiální části pokračovala neoficiální diskuze. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná pozvánka o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města i přijatými 
usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
Ing. František Havíř ml. 
ověřovatel 
 
 
Magda Rothkögelová 
ověřovatelka 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 22.02.2023 
Zapsala: Hana Škvarková 


